
БРОЈ 2
ДОБОЈ,

31. МАРТ 2010. ГОДИНЕ

Godi{wa pretplata 100 KM
Cijena jednog primjerka 10 KM

@iro ra~un KM 5620050000157390
NLB Razvojna banka

Vrsta prihoda 729124
Buxetska organizacija 9999999

--- Op{tina Doboj ---

OP[TINE DOBOJ

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
41.
На основу члана 42. и члана 43. став 3. Зако-

на о уређењу простора („Службени гласник Ре-
публике Српске“ број 84/02 – пречишћени текст, 
14/03, 112/06 и 53/07), и члана 30. Статута општи-
не Добој („Службени гласник општине Добој“ број 
5/05, 3/08), Скупштина општине Добој на сједници 
одржаној дана 25. марта 2010. донијела је

ОДЛУКУ 
о приступању изради Просторног 

плана општине Добој

I

Приступа се изради Просторног плана општи-
не Добој.

II

Подручје планирања чине насељена мјеста оп-
штине Добој и то: Божинци Доњи, Брезици, Бољанић, 
Брестово, Брусница (дио), Буковац, Бушлетић, Ве-
лика Буковица, Врандук, Глоговица, Горња Зелиња, 
Горња Пакленица, Грабовица, Грапска Горња, Грап-
ска Доња, Добој, Доња Пакленица, Доња Букови-
ца (дио), Доњи Раковац (дио), Драгаловци, Зарјеча, 
Јабучић Поље, Јелањска, Јоховац, Кладари, Кожу-
хе, Комарица, Конопљишта, Костајница, Которско, 
Каменица (дио), Липац, Лончари (дио), Лукавица 
Ријека, Љеб, Љескове Воде, Мајевац, Макљеновац 
(дио), Мала Буковица, Матузићи (дио) Миљановци 
(дио), Миљковац, Митровићи, Омањска (дио), Оп-
сине, Осјечани Горњи, Осјечани Доњи, Осојница, 
Осредак, Остружња Горња, Остружња Доња, Па-
лежница, Плочник, Подновље, Поточани, Придјел 
Горњи, Придјел Доњи, Присаде, Прњавор Вели-

ки, Прњавор Мали, Рјечица Горња, Рјечица Доња, 
Рашковци, Ритешић, Свјетлича, Скиповац Горњи, 
Скиповац Доњи, Сјенина, Сјенина Ријека, Станари, 
Станић Ријека (дио), Станови, Стријежевица, Суво 
Поље, Текућица, Тисовац, Трбук, Трњани, Уларице 
(дио), Фоча, Церовица, Цвртковци, Чајре, Чивчије 
Буковачке, Чивчије Осјечанске, Шеварлије.

III

Временски период за који се план доноси је од 
2010. до 2030. године.

IV

Носилац припреме плана је Одјељење за про-
сторно уређење општине Добој.

Носилац израде плана одредиће се у складу са 
процедуром Закона о јавним набавкама.

V

Нацрт плана припремиће се у року од 2 годи-
не од дана закључивања уговора о изради плана и 
испуњавању услова који уговором буду одређени.

VI

Прије усвајања плана потребно је извршити 
стручну контролу.

Контролу плана врши комисија коју образује 
министар за уређење простора.

VII

Нацрт плана ставиће се на јавни увид и стручну 
расправу у трајању од најмање 30 дана.



Strana  42 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

VIII

На основу резултата јавне расправе и заузетих 
ставова по приспјелим примједбама на нацрт пла-
на, носилац припреме утврђује приједлог плана и 
доставља га Скупштини на усвајање и доношење.

IX

Уз приједлог плана носилац припреме ће уз 
образложење доставити све примједбе прикупљене 
у току јавне расправе које нису могле бити 
прихваћене.

X

Сви субјекти планирања дужни су да дају рас-
положиве податке и друге информације неопходне 
за израду плана.

XI

Носилац израде плана дужан је обезбиједити 
потребне геодетске подлоге размјере према Зако-
ну о уређењу простора („Службени гласник Репу-
блике Српске“ број 84/02 – пречишћен текст, 14/03, 
112/06, 53/07).

XII

Средства за израду плана обезбиједиће се из 
Буџета општине Добој.

XIII

Саставни дио ове одлуке је и графички при-
лог Просторног плана општине Добој Р=1:200000 
– намјена површина и Извод из Просторног пла-
на Републике Српске Р= 1:1200000 – границе оп-
штина.

XIV

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја
вљивања у „Службеном гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01013114/10                ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 25.03.2010.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                 Енес Суљкановић, дипл. инж, с.р. 

42.
На основу члана 30. Закона о локалној самоу-

прави („Сл. гласник РС“, број 101/04, 42/05 и 18/06)), 
члана 30. и 66. Статута општине Добој („Сл. глас-
ник општине Добој“, број 5/05 и 3/08) и члана 130. 
Пословника Скупштине општине Добој („Сл. глас-
ник општине Добој“, број 10/05 и 9/08), Скупшти-
на општине Добој, на сједници одржаној  25. марта 
2010. године, д о н о с и

О Д Л У К У 
о додјели пословног простора 

СРЦ „Преслица“ Добој

Члан 1.

Јавном предузећу “Спортскорекреациони цен-
тар Преслица“ Добој додјељује се пословни про-
стор (приземље) у оквиру бившег Дома војске, 
изграђен на к.ч.бр. 5704/1, К.О. Добој, укупне повр-
шине 139,61 м2 (простор површине 90,84 м2, кухиња 
површине 38,43 м2, остава површине 4,71 м2 и ВЦ 
површине 5,63 м2).   

Простор се додјељује у виђеном стању без пра-
ва на накнаду било каквих  трошкова у вези са 
опремањем и стављањем истог у функцију.

Члан 2.

На име кориштења пословног простора ближе 
означеног у члану 1. ове одлуке закупац ће плаћати 
закупнину у износу од 0,10 КМ/м2.

Закупац ће плаћати и све друге обавезе по осно-
ву кориштења простора (електричну енергију, 
гријање, одвоз смећа, воду и друго).

Члан 3.

Овлашћује се начелник општине Добој да у 
складу са одредбама ове одлуке са закупцем пот-
пише уговор о закупу предметног простора.

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја
в љивања у „Службеном гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01013112/10         ПРЕДСЈЕДНИК
Добој,  25.03.2010.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                     Енес Суљкановић, дипл. инж, с.р.



Broj 2 Strana  43S L U @ B E N I  G L A S N I K

43.
На основу члана 20. став 4. Закона о 

грађевинском земљишту („Службени гласник Ре-
публике Српске“ број  112/06), члана 30. Стату-
та општине Добој („Службени гласник општи-
не Добој“ број 5/05 и 3/08), члана 129. Пословни-
ка Скупштине општине Добој („Службени гласник 
општине Добој“ број  10/05 и 9/08), Скупштина оп-
штине Добој на сједници одржаној дана 25. марта 
2010. донијела је

ОДЛУКУ 
о измјени и допуни Одлуке о 

поступку, условима и начину давања 
у закуп и привремено коришћење 

земљишта, јавних површина, 
пословних простора и гаража

Члан 1.

Члан 8. став 1. алинеја 4. Одлуке о поступку, 
условима и начину давања у закуп и привремено 
коришћење земљишта, јавних површина, послов-
них простора и гаража („Службени гласник оп-
штине Добој“ број 6/08) у даљем тексту Одлуке 
мијења се и гласи:

„Висину кауције утврђује начелник општине 
Добој зависно од грађевинске зоне гдје се нала-
зи лицитирана некретнина с тим да не може бити 
мања од 50,00 КМ.“

Члан 2.

У члану 11. Одлуке иза става 1, додаје се став 2. 
који гласи:

„Друга поновљена лицитација може се одржати 
ако на њој учествују најмање два учесника.“

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од да-
на објављивања у „Службеном гласнику општине 
Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01013113/10                  ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 25.03.2010.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                 Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р. 

44.
На основу члана 107. Закона о локалној само-

управи („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 101/04.), члана 30. и 88. Статута општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој“, број: 5/05. 
и 3/08.), Скупштина општине Добој, на сједници 
одржаној дана  25. марта 2010. године, доноси

О Д Л У К У 
о образовању Мјесне 
заједнице Свјетлича

Члан 1.

Образује се Мјесна заједница Свјетлича издва
јањем из Мјесне заједнице Пољице, за подручје 
досадашњег насељеног мјеста Свјетлича.

Члан 2.

Назив мјесне заједнице из члана 1. ове одлуке 
гласи: Мјесна заједница „Свјетлича“ Добој.

Члан 3.

Мјесна заједница из члана 1. ове одлуке образује се с 
циљем да грађани исте могу успјешније задовољавати 
заједничке потребе и интересе у областима уређења  
насеља, становања, комуналне дјелатности, заштите 
животне средине и другим областима а које сами ут-
врде Статутом мјесне заједнице.

Члан  4.

Након ступања на снагу ове одлуке грађани 
Мјесне заједнице Свјетлича  Добој извршиће избор 
Савјета и предсједника Савјета мјесне заједнице 
као и друге радње у складу са одредбама Стату-
та општине Добој које регулишу питања мјесних 
заједница.

Члан  5.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од да-
на обја вљивања у „Службеном гласнику општине 
Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број:01013118/10.        ПРЕДСЈЕДНИК
Добој,  25.03.2010.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                  Енес Суљкановић, дипл. инж, с.р.



Strana  44 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

45.
На основу члана 30. став 1. алинеја 2. Стату-

та општине Добој („Службени гласник општине 
Добој“ број 5/05 и 3/08) и члана 129. Пословника 
Скупштине општине Добој („Службени гласник 
општине Добој“ број  10/05 и 9/08), Скупштина оп-
штине Добој на сједници одржаној дана 25. марта 
2010. донијела је

ОДЛУКУ 
о утврђивању новчане накнаде 

одборницима Скупштине 
општине Добој

Члан 1.

Одлуком о утврђивању новчане накнаде одбор-
ницима Скупштине општине Добој (у даљем тек-
сту: Одлука) утврђује се право на новчану накнаду 
одборницима Скупштине општине Добој, која им 
припада за обављање одборничке дужности.

Члан 2.

1. Одборник има право на новчану накнаду у 
мјесечном паушалном износу, која му припада по 
основу обављања одборничке дужности и то:

за припреме и присуствовање сједницама Скуп-
штине, њеним радним тијелима и при закључењу 
брака.

2. Члан сталног радног тијела Скупшти-
не има право на новчану накнаду за припреме и 
присуствовање сједницама сталних радних тијела 
Скупштине.

3. Члан повременог радног тијела Скупштине 
има право на новчану накнаду за присуствовање 
по одржаним сједницама, односно по обављеном 
послу.

Члан 3.

За обављање одборничке дужности одборнику 
мјесечно припада основна новчана накнада у виси-
ни од 890,00 КМ (осамстодеведесет КМ).

Члан 4.

Одборник стиче право на новчану накнаду са 
даном верификације одборничког мандата.

Члан 5.

Одборнику који присуствује закључењу брака 
припада посебна накнада по дану у висини од 50% 
од најниже цијене рада утврђене у Општинској 
административној служби општине Добој.

Члан 6.

Одборнику Скупштине општине утврђује 
се право на новчану накнаду у висини од 50% 
од најниже цијене рада утврђене у Општинској 
административној служби општине Добој, за сва-
ко присуствовање сједници Скупштине општине, 
као и сједници радног тијела Скупштине чији су 
чланови.

Накнада из става 1. овог члана, за присуствовање 
сједницама радних тијела Скупштине општине, 
припада и члану радног тијела који нема статус од-
борника.

Члан 7.

Одборнику који изостане са сједнице Скупшти-
не општине утврђена накнада из члана 3. ове одлуке 
умањује се за 50% изузев у посебним случајевима 
као што су: смрт ужег члана породице, болест од-
борника или најужег члана породице и сл.

Оправданост изостанка одборника са сједница 
Скупштине, за сваки посебан случај утврђује 
Колегијум Скупштине општине Добој.

Члан радног тијела који изостане са сједнице 
нема право на новчану накнаду, по дану, у вријеме 
засједања радног тијела Скупштине општине.

Члан 8.

Накнада из члана 3. и члана 6. ове одлу-
ке исплаћује се на текући рачун одборницима и 
члановима радних тијела на основу евиденције 
коју води Стручна служба Скупштине, а овјерава 
предсједник Скупштине, до краја текућег мјесеца 
за претходни мјесец.

Члан 9.

Овом одлуком ставља се ван снаге Одлука о 
одређивању новчане накнаде одборницима Скуп-
штине општине Добој („Службени гласник општи-
не Добој“ број: 1/09 и 5/09) број: 0101316/09. од 
08.01.2009. године, број: 01013219/09. од 11.06.2009. 
године.



Broj 2 Strana  45S L U @ B E N I  G L A S N I K

Члан 10.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
а примјењиваће се од 01. априла 2010. године, 
и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01013116/10              ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 25.03.2010.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р. 

46.
На основу члана 12. став 2. Изборног закона Ре-

публике Српске („Службени гласник Републике 
Српске“ број  34/02), члана 8. Закона о измјенама 
и допунама Изборног закона Босне и Херцегови-
не („Службени гласник Босне и Херцеговине“, број 
20/04) и члана 30. став 1. алинеја 2. Статута оп-
штине Добој („Службени гласник општине Добој“ 
број 5/05 и 3/08), Скупштина општине Добој на 
сједници од 25. марта 2010. доноси

ОДЛУКУ 
о утврђивању новчане накнаде 

члановима Општинске 
изборне комисије Добој

Члан 1.

Овом одлуком утврђује се новчана накнада чла-
новима Општинске изборне комисије (у даљем 
тексту: Комисија), која им припада за обављање 
послова из надлежности Комисије.

Члан 2.

Предсједник и чланови Комисије стичу право 
на новчану накнаду даном именовања у Општин-
ску изборну комисију.

Члан 3.

За обављање послова из надлежности Комисије, 
предсједнику и члановима Комисије утврђује се 
право на новчану накнаду у мјесечном износу у ви-
сини од 890,00 КМ (осамстодеведесет КМ).

Члан 4.

Овом одлуком ставља се ван снаге Одлука о 
утврђивању новчане накнаде члановима Општинске 
изборне комисије Добој број: 0101317/09. од 08.01.2009. 
г. и број: 01013218/09. од 11.06.2009.г. („Слу жбени 
гласник општине Добој“ број: 1/09. и 5/09).

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 
при мјењиваће се од 01. априла 2010. године, и обја
виће се у „Службеном гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01013115/10                  ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 25.03.2010.         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
       Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р. 

47.
На основу  члана 30.  Закона о локалној самоу-

прави Републике Српске („Службени гласник оп-
штине Добој“, број 101/04) и члана 30.  Статута  оп-
штине Добој („Службени гласник општине Добој“, 
број 5/05. и 3/08.), Скупштина општине Добој, на 
сједници одржаној  25. марта 2010. године, доноси

О Д Л У К У 
о утврђивању новчане накнаде 
члановима Надзорног одбора 

за контролу јавне потрошње и 
имовине у општини Добој

Члан  1.

Овом одлуком  утврђује се новчана накнада 
за  рад  члановима Надзорног одбора за контролу 
јавне потрошње и имовине у општини  Добој  који 
је именован рјешењем Скупштине општине Добој.

Члан 2.

Мјесечна накнада за рад чланова Надзорног од-
бора за контролу јавне потрошње и имовине у оп-
штини Добој, утврђује се  у висини од 890,00 КМ 
(осамстодеведесет КМ).

Накнада из претходног става исплаћује се сва-
ком члану Надзорног одбора у нето износу, а 
теретиће потрошачку јединицу број 0028 110, гру-



Strana  46 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

па конта 611 200, подекономски код 110 003 – На-
кнада за привремене и повремене послове чланова 
скупштинских комисија и радних тијела.

Члан 3.

Овом одлуком ставља се ван снаге Одлука о 
одређивању новчане накнаде за  рад  члановима 
Надзорног одбора за контролу јавне потрошње и 
имовине у општини  Добој,  број: 0101315/09. од 
08.01.2009.г.  и бр. 01013217/09. од 11.06.2009.г. 
(„Службени гласник општине Добој“, број: 1/09. и 
5/09.).

Члан  4.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 
при мјењиваће се од 01. априла 2010. године, и обја
виће се у „Службеном гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број; 01013117/10.       ПРЕДСЈЕДНИК
Добој,  25.03.2010.г.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р.

48.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупшти-
не општине Добој («Службени гласник општи-
не Добој», број 10/05 и 9/08.), Скупштина општи-
не Добој, на сједници од  25. марта 2010. године,  
д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се Програм прољетне сјетве у 2010. го-

дини на подручју општине Добој.
2. Саставни дио закључка чини Програм 

прољетне сјетве у 2010. години на подручју општи-
не Добој.

3. Овај закључак биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број; 01013126/10.       ПРЕДСЈЕДНИК
Добој,  25.03.2010.г.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р.

49.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупшти-
не општине Добој («Службени гласник општи-
не Добој», број 10/05 и 9/08.),  Скупштина општи-
не Добој, на сједници од  25. марта 2010. године,   
д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К
1.  Усваја се Програм мјера за здравствену за-

штиту домаћих животиња  у 2010. години.

2.  Саставни дио закључка чини  Програм мјера 
за здравствену заштиту домаћих животиња  у 2010. 
години.

3.  Овај закључак биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број; 01013119/10.       ПРЕДСЈЕДНИК
Добој,  25.03.2010.г.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
       Енес Суљкановић, дипл. инж, с.р.

50.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупшти-
не општине Добој («Службени гласник општи-
не Добој», број 10/05 и 9/08.), Скупштина општи-
не Добој, на сједници од  25. марта 2010. године,   
д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К
1.  Усваја се Извјештај о реализацији Програма 

мјера за здравствену заштиту домаћих животиња  
у 2009. години.

2.  Овај закључак биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број; 01013120/10.       ПРЕДСЈЕДНИК
Добој,  25.03.2010.г.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
       Енес Суљкановић, дипл. инж, с.р.



Broj 2 Strana  47S L U @ B E N I  G L A S N I K

51.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупшти-
не општине Добој («Службени гласник општи-
не Добој», број 10/05 и 9/08.), Скупштина општи-
не Добој, на сједници од 25. марта 2010. године,   
д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се План уписа ученика у први раз-

ред средњих школа на подручју општине Добој за 
школску  2010/2011. годину.

2.  Саставни дио закључка чини  План уписа 
ученика у први разред средњих школа на подручју 
општине Добој за школску  2010/2011. годину.

3. Задужује се Одјељење за привреду и друш 
тве   не дјелатности, да након завршеног уписа при-
бави повратну информацију од средњих школа да 
ли су реализовани уписи ученика  свих смијерова, 
и ако нису, из ког разлога није извршен упис како 
је предвиђено Планом.

4. Овај закључак биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број; 01013123/10.       ПРЕДСЈЕДНИК
Добој,  25.03.2010.г.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
       Енес Суљкановић, дипл. инж, с.р.

52.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупшти-
не општине Добој («Службени гласник општи-
не Добој», број 10/05 и 9/08.),  Скупштина општи-
не Добој, на сједници од 25. марта 2010. године,   
д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се Информација о материјалном поло

жају пензионера на подручју општине Добој,
2. Препоручује се Влади РС и Народној скуп-

штини РС да стави ван снаге измјене Закона о 
пензијско инвалидском осигурању.

3. Препоручује се Влади РС и Народној скуп-
штини РС да приступи реформи пензионог система 

на начин да се из Фонда ПИО исплаћују „зарађене 
пензије“ а кроз буџет односно социјални фонд 
врши исплату ткз. приливилегованих пензија.

4. Овај закључак биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број; 01013148/10.       ПРЕДСЈЕДНИК
Добој,  25.03.2010.г.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
       Енес Суљкановић, дипл. инж, с.р.

53.
На основу члана 30. и 66. Статута општине Добој 

(«Службени гласник општине Добој», број 5/05 и 
3/08) и члана 136.  Пословника Скупштине општи-
не Добој («Службени гласник општине Добој», 
број 10/05 и 9/08.), Скупштина општине Добој, на 
сједници од 25. марта 2010. године,  д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се Информација о  рјешавању пробле-

ма избјеглог, расељеног становништва и повратни-
ка на подручју општине Добој.

2.  Овај закључак биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број; 01013121/10.       ПРЕДСЈЕДНИК
Добој,  25.03.2010.г.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
       Енес Суљкановић, дипл. инж. с.р.

54.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупшти-
не општине Добој («Службени гласник општи-
не Добој», број 10/05 и 9/08.), Скупштина општи-
не Добој, на сједници од 25. марта 2010. године,  
д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се Информација о стању на маги-

стралним и регионалним путевима на подручју оп-
штине Добој.

2. Предлаже се Влади Републике Српске и 
надлежном Министарству саобраћаја и веза РС да 
уложи финансијска средства путем ЈП „Путеви“ 



Strana  48 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

РС за асфвалтирање и реконструкцију следећих 
путних праваца и путних  објеката:

 да се изврши реконструкција регионалног пу-
та Р 465 Добој   Модрича,

 да се изврши асфвалтирање преосталог дијела 
регионалног пута Р  474 Прњавор   Јелах, дионица 
Витковци – Драгаловци, у насељеном мјесту Це-
ровица,

 да се изврши асфвалтирање преосталог дијела 
регионалног пута Р  465 који се налази на пут-
ном правцу Р 465 – Градачац (Федерација БиХ), у 
насељеном мјесту Зелиња Горња (РС),  

 да се изврши изградња новог моста на ријеци 
Укрини на путу Р 474 Добој – Прњавор, између 
Драгаловаца и Кулаша,

 да се изврши реконструкција моста на ријеци 
Спречи који спаја регионални пут Добој – Петрово, 
и магистрални пут М 4  Добој – Тузла у насељеном 
мјесту Суво Поље (РС), 

 да се изврши реконструкција моста на ријеци 
Босни који се налази на магистралном путу М 4 
Добој – Тузла (код жељезничке станице у Добоју), 

 да се изврши реконструкција пута који повезује 
магистрални пут М 17 и регионални пут Р 465  у 
насељу Баре и

 да се изврши израда пројектне документације 
на кружни ток на градским и приградским 
прикључцима на магистрални пут М 17 Шамац 
– Сарајево, те да се изнађу средства за њихову 
изградњу.

3. Овај закључак биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број; 01013125/10.       ПРЕДСЈЕДНИК
Добој,  25.03.2010.г.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Енес Суљкановић, дипл. инж, с. р.

55.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупшти-
не општине Добој («Службени гласник општи-
не Добој», број 10/05 и 9/08.),  Скупштина општи-
не Добој, на сједници од 25. марта 2010. године,   
д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се Информација  у вези стања  „Бувља 

пијаца“ Добој.

2. Задужује се Одјељење за просторно уређење 
Добој да прекине поступак издавања одобрења за 
грађење привременог пословног објекта – Бувља 
пијаца на име „Аутокомерц“ АД  Добој до окончања 
управног спора по тужби  „Аутокомерц“ АД Добој 
код Окружног суда у Добоју.

3. Овај закључак биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број; 01013122/10.       ПРЕДСЈЕДНИК
Добој,  25.03.2010.г.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
       Енес Суљкановић, дипл. инж, с.р.

56.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника СКупшти-
не општине Добој («Службени гласник општи-
не Добој», број 10/05 и 9/08), Скупштина општи-
не Добој, на сједници од 25. марта 2010. године  
д о н о с и

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К
1. Усваја се Информација о водоснабдјевању ко-

рисника и одводњи канализационих вода у 2009. 
години,

2. Препоручује се „Водовод“ АД Добој да своје 
циљеве усмјери на активности које ће допринијети 
смањењу „губитака“ воде,

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења 
и биће објављен у „Службеном гласнику општине 
Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број; 01013124/10.       ПРЕДСЈЕДНИК
Добој,  25.03.2010.г.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
       Енес Суљкановић, дипл. инж, с.р.

57.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупшти-
не општине Добој («Службени гласник општи-
не Добој», број 10/05 и 9/08.),  Скупштина општи-



Broj 2 Strana  49S L U @ B E N I  G L A S N I K

не Добој, на сједници од  25. марта 2010. године,   
д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се Информација  о  раду Правобрани-

лаштва Републике Српске – сједиште замјеника 
у Добоју од 01.01.2009.г. до 31.12.2009. године у 
парничним предметима гдје се општина Добој 
појављује као тужилац или тужена страна.

2. Овај закључак биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број; 01013129/10.       ПРЕДСЈЕДНИК
Добој,  25.03.2010.г.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
       Енес Суљкановић, дипл. инж, с.р.

58.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупшти-
не општине Добој («Службени гласник општи-
не Добој», број 10/05 и 9/08.), Скупштина општи-
не Добој, на сједници од 25. марта 2010. године,   
д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се Информација  о  присуству одборни-

ка закључењу брака у 2009. години.

2. Овај закључак биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број; 01013130/10.       ПРЕДСЈЕДНИК
Добој,  25.03.2010.г.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Енес Суљкановић, дипл. инж, с. р.

59.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупшти-
не општине Добој («Службени гласник општи-
не Добој», број 10/05 и 9/08.), Скупштина општи-

не Добој, на сједници од 25. марта 2010. године,   
д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се Информација Комисије за утврђи

вање количине и врсте изведених радова на са
нацији пословног простора у ул. Видовданска бр. 
2. у Добоју.

2. Овлашћује се Начелник општине да закљу
чи вансудско поравнање са ОО СНСДа Добој о 
измирењу дуга за улагање у пословни простор у ул. 
Видовданска бр. 2. у Добоју,  са дугом ОО СНСДа 
Добој по основу закупа пословног простора у ви-
сини од 27.594,00 КМ (износ тужбеног захтјева од 
20.440,00 КМ увећан за закупнину од 7.154,00 КМ 
са даном 26.08.2007.г.).

3. Овлашћује се Начелник општине да послије 
закључивања Уговора о поравнању повуче тужбе-
ни захтјев против ОО СНСДа Добој за дуг према 
општини.

4. Овај закључак биће објављен у „Службе-
ном гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број; 01013134/10.       ПРЕДСЈЕДНИК
Добој,  25.03.2010.г.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
       Енес Суљкановић, дипл. инж, с.р.

60.
На основу члана 30. Закона о локалној самоу-

прави („Службени гласник РС“, број 101/04, 42/05, 
118/05, 20/08) и члана 129., а у вези са чланом 136. 
Пословника Скупштине општине Добој („Служ-
бени гласник општине Добој“, број 10/05 и 9/08), 
Скупштина општине Добој на сједници одржаној 
дана 25.03.2010. године, д о н о с и

ЗАКЉУЧАК

I

Усваја се Извјештај о оствареном Програму 
деминирања на подручју општине Добој у 2009. 
години.



Strana  50 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

II

Овај закључак објавиће се у „Службеном глас-
нику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01013128/10                 ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 25.03.2010.         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                 Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р. 

61.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупшти-
не општине Добој («Службени гласник општи-
не Добој», број 10/05 и 9/08.),  Скупштина општи-
не Добој, на сједници од 25. марта 2010. године,   
д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се годишњи План и Програм рада за 

школску 2009/2010. годину Дјечијег обданишта 
„Мајке Југовић“ Добој.

2. Саставни дио закључка чини годишњи План 
и Програм рада за школску 2009/2010. годину 
Дјечијег обданишта „Мајке Југовић“ Добој.

3. Овај закључак биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01013133/10                 ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 25.03.2010.         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                 Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р. 

62.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупшти-
не општине Добој («Службени гласник општи-
не Добој», број 10/05 и 9/08.), Скупштина општи-
не Добој, на сједници од 25. марта 2010. године,   
д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се Извјештај о реализацији годишњег 

Плана и Програма рада за школску 2008/2009. го-
дину Дјечијег обданишта „Мајке Југовић“ Добој.

2. Задужује се Јавна установа да одмах при-
преми Извјештај о финансијском пословању за 
2009. годину и исти достави Одјељењу за привреду 
и друштвене дјелатности у циљу припреме за на-
редну сједницу Скупштине општине.

3. Овај закључак биће објављен у „Службе-
ном гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01013135/10                 ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 25.03.2010.         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                 Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р. 

63.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупшти-
не општине Добој («Службени гласник општи-
не Добој», број 10/05 и 9/08.), Скупштина општи-
не Добој, на сједници од 25. марта 2010. године,   
д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се Програм рада Центра за културу и 

образовање Добој за 2010. годину.
2.  Саставни дио закључка чини Програм рада 

за 2010. годину Центра за културу и образовање 
Добој.

3. Овај закључак биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01013131/10                 ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 25.03.2010.         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                 Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р. 

64.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој („Службени гласник општине Добој“ број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупшти-
не општине Добој („Службени гласник општи-
не Добој“ број  10/05 и 9/08), Скупштина општи-
не Добој на сједници од 25. марта 2010. д о н о с и

ЗАКЉУЧАК
1. Усваја се Извјештај о раду Центра за културу 

и образовање Добој за  2009. годину.



Broj 2 Strana  51S L U @ B E N I  G L A S N I K

2. Задужује се Јавна установа да одмах припре-
ми Извјештај о финансијском пословању за 2009. 
годину и исти достави Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности у циљу припреме за наред-
ну сједницу Скупштине општине.

3. Овај закључак биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01013132/10                ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 25.03.2010.         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                    Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р. 

65.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупшти-
не општине Добој («Службени гласник општи-
не Добој», број 10/05 и 9/08.),  Скупштина општи-
не Добој, на сједници од 25. марта 2010. године,   
д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се План и програм рада за период 

01.01–31.12.2010. године  Агенције за развој малих 
и средњих предузећа Добој.

2. Саставни дио закључка чини План и програм 
рада за период 01.01– 31.12.2010. године Агенције за 
развој малих и средњих предузећа Добој.

3. Овај закључак биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01013146/10                ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 25.03.2010.         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                    Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р. 

66.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупшти-
не општине Добој («Службени гласник општи-
не Добој», број 10/05 и 9/08.), Скупштина општи-

не Добој, на сједници од 25. марта 2010. године,   
д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се Извјештај о раду за период 01.01 

31.12.2009. године Агенције за развој малих и 
средњих предузећа општине Добој.

2. Задужује се  Јавна установа да одмах припре-
ми  Извјештај о финансијском пословању за 2009. 
годину и исти достави Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности у циљу припреме за наред-
ну сједницу Скупштине општине.

3. Овај закључак биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01013140/10                ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 25.03.2010.         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                    Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р. 

67.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупшти-
не општине Добој («Службени гласник општи-
не Добој», број 10/05 и 9/08.), Скупштина општи-
не Добој, на сједници од 25. марта 2010. године,   
д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се Програм рада  Радио Добоја за 2010. 

годину.

 2. Саставни дио закључка чини Програм рада 
Радио Добоја за 2010. годину.

3. Овај закључак биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01013144/10                ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 25.03.2010.         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                    Енес Суљкановић, дипл. инж, с.р. 



Strana  52 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

68.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупшти-
не општине Добој («Службени гласник општи-
не Добој», број 10/05 и 9/08.), Скупштина општи-
не Добој, на сједници од 25. марта 2010. године,   
д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се Извјештај о раду  Радио Добоја за 

2009. годину.
2. Задужује се  Јавна установа да одмах при-

преми Извјештај о финансијском пословању за 
2009. го дину и исти достави Одјељењу за привреду 
и друштвене дјелатности у циљу припреме за на-
редну сједницу Скупштине општине.

3. Овај закључак биће објављен у „Службе-
ном гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01013143/10                 ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 25.03.2010.         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                 Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р. 

69.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупшти-
не општине Добој («Службени гласник општи-
не Добој», број 10/05 и 9/08.), Скупштина општи-
не Добој, на сједници од 25. марта 2010. године,   
д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се План и програм рада  Територијалне 

ватрогасне јединице  за 2010. годину.
2. Саставни дио закључка чини План и програм 

рада  Територијалне ватрогасне јединице  за 2010. 
годину.

3. Овај закључак биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01013147/10                 ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 25.03.2010.         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                 Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р. 

70.
На основу члана 30. и 66. Статута општине 

Добој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136. Пословника Скупшти-
не општине Добој («Службени гласник општи-
не Добој», број 10/05 и 9/08.), Скупштина општи-
не Добој, на сједници од 25. марта 2010. године,   
д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се Извјештај о раду  Територијалне 

ват рогасне јединице Добој за 2009. годину.

2. Задужује се  Јавна установа да одмах припре-
ми  Извјештај о финансијском пословању за 2009. 
годину и исти достави Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности у циљу припреме за наред-
ну сједницу Скупштине општине.

3. Овај закључак биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01013145/10                 ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 25.03.2010.         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                 Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р. 

71.
На основу члана 12. Закона о министарским, 

Владиним и другим именовањима Републике 
Српске („Службени гласник РС“ број: 41/03), и чла-
на 30. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број: 101/04, 42/05 и 118/05) члана 30. 
Статута општине Добој („Службени гласник оп-
штине Добој“ број: 5/05 и 3/08), члана 129. Послов-
ника о раду Скупштине општине Добој („Служ-
бени гласник општине Добој“ број: 10/05 и 8/09), 
Скупштина општине Добој на сједници одржаној 
дана 25.03.2010. године, д о н о с и

РЈЕШЕЊЕ 
о разрјешењу директора Туристичке 

организације општине Добој

Члан 1.

Разрјешава се директор Туристичке орга низа
ције општине Добој:

Буљубашић Сафет, дипл. инж. саобраћаја



Broj 2 Strana  53S L U @ B E N I  G L A S N I K

Члан 2.

Ово рјешење ће се објавити у „Службеном глас-
нику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01013137/10                 ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 25.03.2010.         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р. 

72.
На основу члана 12. Закона о министарским, 

Владиним и другим именовањима Републике 
Српске („Службени гласник РС“ број: 41/03), и чла-
на 30. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број: 101/04, 42/05 и 118/05) члана 30. 
Статута општине Добој („Службени гласник оп-
штине Добој“ број: 5/05 и 3/08), члана 129. Послов-
ника о раду Скупштине општине Добој („Служ-
бени гласник општине Добој“ број: 10/05 и 8/09), 
Скупштина општине Добој на сједници одржаној 
дана 25.03.2010. године, д о н о с и

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању в.д. директора 
Туристичке организације 

општине Добој

Члан 1.

За вршиоца дужности директора Туристичке 
организације општине Добој, именује се:

Ђурђевић Раде, дипл. инж. архитектуре

Члан 2.

Ово рјешење ће се објавити у „Службеном глас-
нику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01013136/10                    ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 25.03.2010.            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                 Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р. 

73.
На основу члана 30. Закона о локалној самоу-

прави („Службени гласник РС“, број 101/04, 42/05, 
118/05), члана 30. Статута општине Добој и чла-

на 129. Пословника Скупштине општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој“, број 10/05), 
Скупштина општине Добој на сједници одржаној 
дана 25.03.2010. године, донијела је

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању Организационог 

одбора Традиционалног 
међународног рукометног ТВ 

турнира шампиона Добој

Члан 1.

Именује се Организациони одбор Традиционал-
ног међународног рукометног ТВ турнира шампи-
она Добој у саставу:

1. Обрен Петровић, предсједник
2. Милорад Додик
3. Енес Суљкановић
4. Урош Гостић
5. Смајо Карачић
6. Станислав Муцић
7. Младен Кршић
8. Здравко Миличевић
9. Ђорђе Лаврнић
10. Јово Поповић
11. Душан Дробац
12. Фахро Капетановић
13. Драган Давидовић
14. Драган Ковачевић
15. Стеван Лончар
16. Миленко Цвијановић
17. Петар Брковић
18. Младен Мићић
19. Проко Драгосављевић
20. Војислав Рађа
21. Мурвет Бајрактаревић
22. Ненад Палексић
23. Златко Спасојевић
24. Мирко Околић
25. Владо Благојевић

Члан 2.

Организациони одбор Традиционалног међуна
родног рукометног ТВ турнира шампиона Добој 
ће након конституисања именовати извршни од-
бор Традиционалног међународног рукометног ТВ 
турнира шампиона Добој као оперативно тијело.



Strana  54 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

II АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ
74.
На основу члана 43. Закона о локалној само-

управи („Службени гласник Републике Српске“ 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 67. Статута оп-
штине Добој („Службени гласник општине Добој“ 
број 5/05), члана 1. и 8. Одлуке о формирању и зада-
цима комисија општинских органа управе („Служ-
бени гласник општине Добој“ број 1/01) и члана 
32. Правилника о организацији и систематизацији 
радних мјеста Административне службе општине 
Добој, број: 0201311055/05 од 12.07.2005. године, 
Начелник општине д о н о с и

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању Комисије за израду 
Одлуке о јавном превозу лица и 
ствари у друмском саобраћају, 

такси превоза и превоза 
запрежним возилима, самарицама, 

пољопривредним машинама, 
мотоциклима и мотоциклима са 

приколицама на моторни и други 
погон на подручју општине Добој 

и Правилника о критеријима, 
начину и поступку усклађивања 

и регистрације редова вожње 
на подручју општине Добој

I

Именује се стручна Комисија за израду Одлу-
ка и Правилника у складу са Законом о превозу у 

друмском саобраћају („Службени гласник Репу-
блике Српске“, број: 111/08), у саставу:

1. Пркљачић Маја, дипл. правник –     
предсједник Комисије,

2. Ерлетић Предраг, дипл. инж. саобраћаја –    
члан Комисије,

3. Илић Марица, дипл. ек. – члан Комисије,
4. Ковачевић Бране, дипл. ек. – члан Комисије,
5. Видојевић Алма, ССС – технички секретар.

II

Задатак Комисије је да у складу са одредба-
ма члана 69. став 2. Закона о превозу у друм-
ском саобраћају („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 111/08) изради и донесе прописе из 
члана 3. и 47. наведеног Закона.

III

Члановима Комисије припада накнада за рад у 
истој у висини од 500,00 КМ по члану.

IV

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављено у „Службеном гласнику општи-
не Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА ДОБОЈ

Број: 020221522/2010.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Добој, 17.02.2010. год.                Обрен Петровић, с.р.

Члан 3.

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а 
биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01013141/10                 ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 25.03.2010.         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                 Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р. 



Broj 2 Strana  55S L U @ B E N I  G L A S N I K

75.
На основу члана 43. Закона о локалној само-

управи („Службени гласник Републике Српске“ 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 51. Статута оп-
штине Добој („Службени гласник општине Добој“ 
број 5/05 i 3/08) Начелник општине Добој д о н о с и

ОДЛУКУ 
о давању сагласности на Правилник 

о унутрашњој организацији и 
систематизацији радних мјеста 

Центра за културу и образовање 

I

Даје се сагласност на Правилник о унутрашњој 
организацији и систематизацији радних мјеста 
Центра за културу и образовање.

II

Ова сагласност ће бити објављена у „Службе-
ном гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА ДОБОЈ

Број: 020221677/2010.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Добој, 24.03.2010. год.                Обрен Петровић, с.р.



Strana  56 Broj 2S L U @ B E N I  G L A S N I K

Оснивач и издавач листа  “Службени гласник општине Добој” је Општина Добој, тел. (053) 242153,  
факс (053) 242258. “Службени гласник општине Добој” излази по потреби на српском језику, 
ћириличним писмом, ијекавског изговора у тиражу око 100 примјерака. Главни и одговорни уред-
ник Миленко Иванчевић. Редакцијски одбор: Славица Живковић, Миленко Ђукановић и Џевад 
Хаџикадунић. Рјешењем Министарства информисања Републике Српске, број 01213/96. од 05. 06. 
1996. године Јавно гласило “Службени гласник општине Добој” је уписан у Регистар јавних гласила 
под редним бројем 143.

Штампа: “РПС графика” Добој. За штампарију: Станоје  Зеле Лујић

С А Д Р Ж А Ј

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Одлука о приступању изради  
Просторног плана општине Добој  ............. 41

Одлука о додјели пословног простора  
СРЦ „Преслица“ Добој  ................................ 42

Одлука о измјени и допуни Одлуке о поступку, 
условима и начину давања у закуп и привремено 
коришћење земљишта, јавних површина, 
пословних простора и гаража  .................... 43

Одлука о образовању Мјесне заједнице 
Свјетлича  ...................................................... 43

Одлука о утврђивању новчане накнаде 
одборницима Скупштине  
општине Добој  ............................................. 44

Одлука о утврђивању новчане накнаде  
члановима Општинске изборне  
комисије Добој  ............................................. 45

Одлука о утврђивању новчане накнаде  
члановима Надзорног одбора за контролу  
јавне потрошње и имовине у  
општини Добој  ............................................. 45

Закључак 01013126/10  ............................... 46

Закључак 01013119/10  ................................ 46

Закључак 01013120/10  ............................... 46

Закључак 01013123/10  ............................... 47

Закључак 01013148/10 ................................ 47

Закључак 01013121/10  ................................ 47

Закључак 01013125/10  ............................... 47

Закључак 01013122/10  ............................... 48

Закључак 01013124/10  ............................... 48

Закључак 01013129/10  ............................... 49

Закључак 01013130/10  ............................... 49

Закључак 01013134/10  ............................... 49

Закључак 01013128/10  ............................... 49

Закључак 01013133/10  ................................ 50

Закључак 01013135/10  ................................ 50

Закључак 01013131/10  ................................ 50

Закључак 01013132/10 ................................ 50

Закључак 01013146/10  ............................... 51

Закључак 01013140/10  ............................... 51

Закључак 01013144/10  ............................... 51

Закључак 01013143/10  ................................ 52

Закључак 01013147/10  ................................ 52

Закључак 01013145/10  ................................ 52

Рјешење о разрјешењу директора Туристичке 
организације општине Добој  ...................... 52

Рјешење о именовању в.д. директора  
Туристичке организације општине  
Добој  .............................................................. 53

Рјешење о именовању Организационог  
одбора Традиционалног међународног  
рукометног ТВ турнира шампиона  
Добој  .............................................................. 53

II АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

Рјешење о именовању Комисије за израду Одлуке 
о јавном превозу лица и ствари у друмском 
саобраћају, такси превоза и превоза запрежним 
возилима, самарицама, пољопривредним 
машинама, мотоциклима и мотоциклима 
са приколицама на моторни и други погон 
на подручју општине Добој и Правилника о 
критеријима, начину и поступку усклађивања и 
регистрације редова вожње на подручју општине 
Добој  .............................................................. 54

Одлука о давању сагласности на Правилник о 
унутрашњој организацији и систематизацији 
радних мјеста Центра за културу и 
образовање   .................................................. 55

Број БројСтрана Страна


